
       ДООПРАЦЬОВАНИЙ 
СТАНОМ НА 18.10.2023р.

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т       Р І Ш Е Н Н Я

Про обрання до складу постійної поліцейської комісії № 2 (місце 
дислокації – Одеська область) Департаменту поліції особливого 

призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної поліції 
України «Лють» представників громадськості

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 51 Закону України «Про Національну поліцію», розглянувши 
листи Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова 
бригада  Національної  поліції  України  «Лють»  від  05  липня  2023  року 
№ 3969/01/59/02-2023 та  Управління  поліції  особливого  призначення  № 2 
(штурмовий  полк  Цунамі) Департаменту  поліції  особливого  призначення 
«Об’єднана штурмова бригада  Національної  поліції  України  «Лють» 
від  08  липня  2023  року  №  1251/59/13-2023  й  висновки  та  рекомендації 
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення 
законності  та  правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та 
корупцією  від  21  вересня  2023  року  №  31/8-10ПК щодо  визначення 
представників громадськості, які увійдуть до складу постійної поліцейської 
комісії  №  2  (місце  дислокації  –  Одеська  область)  Департаменту  поліції 
особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної поліції 
України  «Лють»,  беручи до  уваги  високі  професійні  якості  та  суспільний 
авторитет  осіб,  які  будуть  входити  до  складу  згаданої  комісії,  з  метою 
належного  представництва  інтересів  громадськості  в  процесі  забезпечення 
прозорого  добору  (конкурсу)  і  просування  по  службі  поліцейських  на 
підставі об’єктивного оцінювання професійного рівня та особистих якостей 
кожного поліцейського обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Обрати  до  складу  постійної  поліцейської  комісії  №  2  (місце 
дислокації – Одеська область) Департаменту поліції особливого призначення 
«Об’єднана штурмова бригада Національної поліції України «Лють»:



-  Костіна  Олега  Михайловича  –  депутата  Ананьївської  міської  ради 
VIII скликання, помічника депутата Одеської обласної ради VIII скликання;

-  Курченка  Дениса  Михайловича  –  інспектора  з  питань  громадської 
безпеки  Відокремленого  підрозділу  міжнародної  громадської  організації 
«Українське  козацтво»  у  Одеській  області  «Одеський  крайовий  осередок» 
Чорноморське козацьке з’єднання» Українського козацтва»;

- Хачатряна Князя Аршалуйсовича –  депутата Одеської обласної ради 
VIII скликання,  члена  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету, 
фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

2. Копію цього рішення надіслати до Департаменту поліції особливого 
призначення  «Об’єднана  штурмова  бригада  Національної  поліції  України 
«Лють» та Управління поліції особливого призначення № 2 (штурмовий полк 
Цунамі) Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова 
бригада Національної поліції України  «Лють».

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти на  постійну 
комісію обласної ради з питань правової політики,  забезпечення законності 
та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт рішення підготовлено 
юридичним управлінням апарату  
обласної ради та внесено головою 
обласної ради 



Пояснювальна записка до доопрацьованого проєкту рішення Одеської 
обласної ради

Про обрання до складу постійної поліцейської комісії № 2 (місце 
дислокації – Одеська область) Департаменту поліції особливого 

призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної поліції 
України «Лють» представників громадськості

Проєкт  рішення  підготовлено  відповідно  до  ч.  2  статті  43  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 51 Закону України 
«Про  Національну  поліцію»,  а  також  розглянувши  листи  Департаменту 
поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної 
поліції  України  «Лють»  від  05  липня  2023  року  № 3969/01/59/02-2023  та 
Управління поліції особливого призначення № 2 (штурмовий полк Цунамі) 
Департаменту  поліції  особливого  призначення  «Об’єднана  штурмова 
бригада  Національної  поліції  України  «Лють»   від  08  липня  2023  року 
№ 1251/59/13-2023 й висновки й рекомендації постійної комісії обласної ради 
з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку, 
боротьби  з  організованою злочинністю та  корупцією від  21  вересня  2023 
року  №  31/8-10ПК,  щодо  визначення  представників  громадськості,  які 
увійдуть до складу постійної поліцейської комісії  № 2 (місце дислокації – 
Одеська область) Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана 
штурмова бригада  Національної  поліції  України «Лють»,  беручи до уваги 
високі професійні якості та суспільний авторитет осіб, які увійдуть до складу 
згаданої комісії, з метою належного представництва інтересів громадськості 
в процесі забезпечення прозорого добору (конкурсу) і просування по службі 
поліцейських  на  підставі  об’єктивного  оцінювання  професійного  рівня  та 
особистих якостей кожного поліцейського.

Відповідно до  статті  51  Закону України «Про національну поліцію» 
цим  проєктом  рішення  запропоновано  обрати  наступних  представників 
громадськості:

- Хачатряна Князя Аршалуйсовича –  депутата Одеської обласної ради 
VIII скликання,  член  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету, 
фінансово-економічної політики та банківської діяльності; 

-  Костіна  Олега  Михайловича  –  депутата  Ананьївської  міської  ради 
VIII-скликання, помічника депутата Одеської обласної ради VIII-скликання;

-  Курченка  Дениса  Михайловича  –  інспектора  з  питань  громадської 
безпеки  Відокремленого  підрозділу  міжнародної  громадської  організації 
«Українське  козацтво»  у  Одеській  області  «Одеський  крайовий  осередок» 
Чорноморське козацьке з’єднання» Українського козацтва».

Прийняття  вищезазначеного  рішення  уможливить  проведення 
прозорого добору (конкурсу) та просування по службі поліцейських.

Враховуючи  те,  що  депутат  обласної  ради  Червяков  С.В.  відкликав 
листа щодо включення його до зазначеної комісії, юридичним управлінням 
підготовлено доопрацьований проєкт рішення обласної ради   «Про обрання 
до складу постійної  поліцейської  комісії  № 2 (місце дислокації  – Одеська 



область) Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова 
бригада Національної поліції України «Лють» представників громадськості».

Начальник юридичного управління 
апарату Одеської обласної ради Роман ЛЕБЕДЄВ


